[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Финансовое управление по Таштагольскому району
ПРИКАЗ
г. Таштагол

от 15.08.2014 г.                                                                                            № 79
О внесении изменений в приказ финансового

управления по Таштагольскому району

от 19.06.2013 г. № 61 «Об утверждении

Положения о порядке исполнения местного

бюджета по расходам и санкционирования

оплаты денежных обязательств получателей

средств районного бюджета»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ финансового управления по Таштагольскому району от 19.06.2013 г. № 61 «Об утверждении Положения о порядке исполнения местного бюджета по расходам и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств районного бюджета» в редакции приказа финансового управления по Таштагольскому району от 27.11.2013 г. № 94 (далее – Приказ)  следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке исполнения местного бюджета по расходам и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств районного бюджета, утвержденном Приказом (далее – Положение):

1.1.1. в абзаце четвертом пункта 1.2 слова «включенные в Перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств районного бюджета, главных администраторов и администраторов доходов районного бюджета (далее – получатели средств районного бюджета)» заменить словами «включенные в Перечень участников бюджетного процесса».

1.1.2.дополнить пунктом 2.8. следующего содержания:
«Получатели бюджетных средств обязаны начислять и перечислять соответствующие налоги и сборы, предусмотренные налоговым законодательством Российской Федерации. Ответственность за полноту и своевременность перечисления вышеназванных платежей несут сами получатели бюджетных средств».

1.1.3. пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«Реестр контрактов, заключенных в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ведут главные распорядители (распорядители, получатели) средств районного бюджета в порядке, установленном главными распорядителями средств районного бюджета с присвоением  учетного номера каждому договору».

1.1.4. пункты 3.8, 3.9, 3.10 считать соответственно пунктами 3.7., 3.8, 3.9.

1.1.5. пункт 4.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«с предоставлением субсидий бюджетным и автономным учреждениям».
1.1.6. абзац первый пункта 4.10 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные контракты (договоры), а также сведения о муниципальном контракте либо гражданско-правовом договоре, размещаются на Официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.zakupki.gov.ru, и в ОрФК не предоставляются. При наличии объективных причин, не позволяющих разместить муниципальные контракты (договоры) на Официальном сайте, в ОрФК представляются их копии».
1.1.7. в пункте 5.2:

«Для санкционирования оплаты денежных обязательств, связанных с оплатой за поставку товаров (работ, услуг) по муниципальному контракту или иному гражданско-правовому договору, заключенному по итогам размещения заказа, ОрФК осуществляет проверку наличия сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, размещенном на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.zakupki.gov.ru».
 1.1.8. абзац второй пункта 5.6 исключить.

2. Заведующему сектором АСФР (Вацко В.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Таштагольского муниципального района.

3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности (Шевченко З.Ф.) довести данный приказ до сведения главных распорядителей, распорядителей, получателей средств районного бюджета.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
Начальник финансового управления

по Таштагольскому району                                                           Л.А. Моисеева